
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.05.2025                           р.п. Мучкапский                                    № 407 

 

О внесении изменений в постановление администрации Мучкапского  

муниципального округа от 31.10.2024 № 1217 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства» 

 

В соответствии со статьёй 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 

администрации Мучкапского муниципального округа Тамбовской области 

от23.01.2024 №80 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг и 

Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг» (с изменениями от 09.09.2024 № 942, 

10.03.2025 № 707), администрация Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

Мучкапского муниципального округа от 31.10.2024 № 1217 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства» следующие изменения: 

- подраздел 2.9 изложить в следующей редакции: 

«2.9. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем 

запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении 

результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения 

заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные 

услуги, или МФЦ 

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем 

запроса о предоставлении муниципальной услуги непосредственно в 

Администрацию, МФЦ составляет 15 минут. 

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата 

предоставления муниципальной услуги непосредственно в Администрации, 

МФЦ составляет 15 минут. 

 

- в раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур»: 

consultantplus://offline/ref=787C9C682920FDFD4C9C2866BBDD7ECA1B7CB78F56F977EC99160357A50C830638C692F8FAA6A26DBF67H


Абзац третий подпункта 3.3.3.4 пункта 3.3.3, абзац третий подпункта 

3.4.3.4 пункта 3.4.3 и абзац третий подпункта 3.5.3.4. пункта 3.5.3 изложить в 

следующей редакции: 

«посредствам предъявления паспорта гражданина Российской 

Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в 

соответствии с законом Российской Федерации или с использованием 

информационных технологий, предусмотренных статьей 9, 10 и 14 

Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении 

идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием 

биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 

силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации 

(при наличии технической возможности)». 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области «Информационный вестник 

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области», разместить на 

сайте сетевого издания «Региональное  информационное агентство «ТОП 68» 

(www.top68.ru)и на официальном сайте администрации Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области. 

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области В.В. Леканского. 

 

 

 

Глава Мучкапского  

муниципального округа                                                                М.А.Коростелев 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/

